离婚协议书（2025 通用版）

甲方（男方）：______________________身份证号：________________________

乙方（女方）：______________________身份证号：________________________

甲乙双方因感情破裂，自愿协议离婚，根据《中华人民共和国民法典》《婚

姻登记条例》及相关司法解释，经平等协商达成如下协议：

一、离婚意愿

甲乙双方自愿解除婚姻关系，确认婚姻关系自婚姻登记机关颁发《离婚

证》之日起终止。

双方承诺本协议内容系真实意思表示，无欺诈、胁迫情形。

二、子女抚养

抚养权归属：双方婚生子女【姓名：      ，身份证号：             】

由【□甲方/□乙方】直接抚养。

抚养费支付：未直接抚养方自____年____月起，每月____日前支付抚养费

人民币       元（大写：            ），直至子女年满 18 周岁或完成全日制

学历教育为止。

抚养费支付方式：□银行转账（账户：___________账号：____________）

/ □其他方式：________。

探视权：未直接抚养方享有每月____次探视权，具体时间及方式：_____。

重大节日（如春节、寒暑假）探视时间双方协议安排。

教育及医疗费用：子女的大额教育费用（单次超过____元）、医疗费用（医

保报销后自付部分超过____元）由双方按【□各承担 50%/□其他比例：____】

分担。

三、财产分割

房产：【房产地址：_________________，产权证号：________________】

归【□甲方/□乙方】所有，剩余贷款由归属方承担。

补偿款：未取得房产方获补偿人民币____元，于____年____月____日前支

付。

车辆：【车牌号：__________，型号：_________】归【□甲方/□乙方】所有，

车辆剩余贷款由归属方承担。

存款及投资：双方名下银行存款、股票、基金等合计人民币_________元，按

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

【□各分 50%/□其他比例：____】分割。

其他财产：个人生活用品归各自所有；

共同家具家电分割方案：________________。

四、债务处理

双方确认婚姻关系存续期间无共同债务。

任何一方以个人名义所负债务，由负债方自行承担，与对方无关。

五、特别约定

户口迁移：未直接抚养方应于____年____月____日前将子女户口迁出，并

配合办理相关手续。

补偿金：【□甲方/□乙方】一次性支付对方经济补偿金人民币_______元，

于____年____月____日前付清。

隐私保护：双方承诺不公开披露离婚细节及对方隐私，不得损害对方名

誉。

六、违约责任

任何一方未按本协议履行义务，需向守约方支付违约金人民币____元。

因违约产生的诉讼费、律师费等由违约方承担。

七、其他条款

本协议未尽事宜，按法律法规处理。

本协议一式三份，双方各执一份，婚姻登记机关存档一份，自双方签字并

办理离婚登记之日起生效。

甲方（签字并按手印）：    乙方（签字并按手印）：

日期：____年____月____日    日期：____年____月____日

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

	离婚协议书（2025通用版）